
FUZOL! 

başlayan şiir ise sekiz defa çeşitli form
larda bestelenmiştir. Hüseyin Sadettin 
Are!, FuzQIT'nin şiirlerinden çoğu gazel 
formunda olmak üzere en fazla beste 
yapan sanatçıdır (Öztuna, ll, 550-55 ı). Gü
nümüz bestekarlarından Bekir Sıtkı Sez
gin ve Cinuçen Tanrıkorur gibi tanınmış 
kişilerin beste çalışmalarında FuzOIT'nin 
şiirlerini güfte olarak seçmeleri. onun 
tesirinin halen sanat muhitlerinde de
vam ettiğini göstermesi bakımından dik
kat çekicidir. 
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FÜCEYRE 
(4~1) 

Birleşik Arap Emirlikleri'ni 
oluşturan yedi emirlikten biri. _j 

Federasyonun Umman körfezine kı

yısı olan yegane emirliğidir. 11 SO km 2 

yüzölçümündeki toprakları kuzeydoğu

dan Umman Sultanlığı'na bağlı MOsen
dem yarımadasına, güneydoğudan ise 
yine Umman'ın Batıne bölgesine komşu 
olup nüfusu 63.000'dir (1991 ). . Çoğunlu
ğu ŞarkıyyQn kabilesinden olan halkın 

büyük kısmı, Ham vadisinin ağzında bu
lunan ve aynı zamanda emirliğin mer
kezi olan Füceyre şehrinde ve körfez bo
yunca kuzeye doğru yayılan Sekemkem, 
Kureyye, Mürbih, Dadne ve Deba gibi 
merkezlerde yaşar. Mürbih ile Dadne 
arasında bulunan HOr (Havr) Fekkan böl
gesi Şarika Emirliği'ne aittir. 

Beni Yas ve ŞarkıyyOn kabileleri, Re'
sülhayme ve Şarika topraklarında Kava
sim kabilesiyle devamlı mücadele için
de oldular ve Füceyre bölgesi uzun süre 
bu kabilenin siyasi nüfuzu altında kaldı. 
1809-181 O arasında Necid tarafından 
gelen Vehhabiler'in idaresine girerek ze
katlarını onlara ödeyen Füceyre halkı da
ha sonra bu idareden kurtuldu. 1866'da 
Kavasim'in lideri Şeyh Sultan b. Sakr'ın 
ölümüyle kabilenin gücünün zayıflama
sı üzerine 1800 yılından beri onlara tabi 
olan Füceyreliler vergi ödemekten vaz
geçtiler. Ancak yeni lider Şeyh Halid, kar
deşi Salim'i iyi niyet elçisi olarak yolladı 
ve Füceyreliler tekrar vergi ödemeyi ka
bul ettiler. Daha sonra Şarika şeyhi olan 
Şeyh Salim döneminde Füceyre halkı ken-
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dilerine gönderilen valiye karşı isyan et
ti ( 1879) Şeyh Salim'in kuwetlerinin Fü
ceyre Kalesi'ni ele geçirmesi üzerine Şeyh 
Hamed b. Abdullah Umman'a doğru ka
çarak Maskat'ta kendileri gibi Şafii Hi
navfler'den olan Bü Safdf hanedarıma sı
ğındı. Ancak Umman Sultanı Seyyid Tür
ki b. Safd'in Füceyre'nin bundan sonra 
kendilerine bağlı olduğunu açıklaması 

durumu değiştirmedi ve Füceyre tek
rar. Selefi fikirleri benimsemiş olan Ka
vasim kabilesine vergi ödemeye devam 
etmek zorunda kaldı. Bölge kabileleri 
arasında XVIII. yüzyıldan beri mevcut 
olan bu siyasf görüş ayrılıkları zamanı
mıza kadar devam etmiştir. 

XIX. yüzyılın başlarından itibaren böl
gede ağırlığını hissettiren ve 1853'te sa
hil emirlikleriyle bir himaye antiaşması 
imzalayan İngiltere 1892'de yeni bir ant
laşma ile gücünü pekiştirdi ve emirlik
ler iç işlerinde serbest, dış işlerinde İn 
giliz hükümetine bağlı bir hale geldiler 
(bk BiRLEŞiK ARAP EMiRLiKLERİ) Şarika 

Emirliği bu antlaşmada Füceyre'yi kendi 
bölgesi içinde göstererek Umman'ın mü
dahalesini önlerneyi başardı. Ancak Fü
ceyre şeyhi Hamed b. Abdullah. Şarika'
dan ayrılıp bağımsızlığını elde etmek için 
uygun bir fırsat kollamaya devam etti; 
bu arada zaman zaman Re'sülhayme 
şeyhliğine yanaşmayı denedi. 1902'de 
Şarika şeyhi Füceyre 'ye karşı kuwete 
başvurdu; fakat Acman ve Dübey gibi 
komşu emirlikler Füceyre'nin tarafını tut
tular. İngilizler bu ihtilaflarda açık bir 
tavır koymaktan kaçındılarsa da 1903 
yılında Lord Curzon'un bölgeye yaptığı 
bir ziyaret sonrasında İngiltere adına ha
reket eden Hindistan'daki sömürge hü
kümeti bu bölgelerle ilgili siyası görüşü
nü belirti rken Füceyre'yi Şarika'ya bağlı 
bir şeyhlik olarak tanıdığını açıkladı. Bu
nun üzerine Şeyh Hamed, Şarika karşı
sında kuwetli görünebilmek için civar 
şeyhliklerle ilişkilerini pekiştirmeye baş

ladı. 1914'te Ümmülkayveyn şeyhliğiyle 

bir dostluk antiaşması yaparken kendi
sine bağlı Mename yerleşim merkezini 
Acman şeyhliğine verdi: Kelba ve Re'sül
hayme şeyhlikleriyle de evlilik yoluyla 
akrabalık kurdu. Uzun süre Şarika ile Fü
ceyre aras ında bir problem çıkmadı. An
cak 1925 yılı başlarında cereyan eden 
küçük bir olay siyasf krize sebep oldu. 
Şarika ile Füceyre arasındaki anlaşmaz
lık İngiltere'nin Füceyre'ye müdahalesiy
le yatıştırıldı. Fakat Füceyre'nin Şarika'
dan ayrılma isteği son bulmadı. 

Şarika'dan bağımsız olmak için uğra
şan Füceyre. Re'sülhayme ve Şarika üze
rine çeşitli saldırılarda bulundu. 1936'
da İngilizler Kelba ' nın bağımsızlığını des
teklediler ve karşılıklı anlaşmalar yapıl

dı. Füceyre de aynı yolu takip etmek is
tedi, ancak yine başarılı olamadı. ll. Dün
ya Savaşı'ndan sonra İngiltere'nin kör
fez ülkelerine karşı siyaseti değişti; Kel
ba ve Şarkıyyün meselesi 1952'de tek
rar ele alındı ve bu defa Füceyre bağım
sız bir şeyhlik olarak tanındı. Aynı yıl İn
giltere ile yapılan antlaşmayla. körfez
deki diğer kıyı emirlikleriyle birlikte oluş
turulan Antlaşmalı Emirlikler Konseyi'
ne (Meclisü'l - imarati'l -mütesaliha, Trucial 
States Council) katıldı. 2 Aralık 1971'de 
İngiltere bu birlikte yaptığı önceki ant
laşmaları feshederek Birleşik Arap Emir
likleri adı altında yeni kurulan ve Fücey
re'nin de dahil olduğu federasyonu ta
nıdı. Federasyon beş yıl süreli geçici bir 
anayasa kabul etti ve daha sonra süre
sini uzattı. Bu anayasaya göre ülkeyi yö
netmek üzere ei-Meclisü'l-vataniyyetü'l
ittihadf adıyla bir danışma meclisi ku
ruldu ve meclisi oluşturan otuz dört üye
likten dördü Füceyre temsilcilerine ay
rıldı. Ülkenin en üst yönetim organı olan 
el-Meclisü'l-a'la li ' l-ittihad'ın yedi üyesi 
arasında Füceyre emfri de yer almakta 
ve Ebüzabf ile Dübey emirleri dışındaki 
diğer üyeler gibi onun da veto hakkı bu
lunmamaktadır. 

1981 yılında uygulamaya konulan ilk 
beş yıllık plana göre federasyon Fücey
re'de günde 100.000 varil işieyebilecek 
kapasitede bir rafineri kurma yolunda 
karar aldı. 1984'te iki Kanada petrol şir
ketine Füceyre açıklarında petrol arama 
izni verildi. Bakır, krom, mermer. asbest, 
talk ve magnezyum gibi yer altı zengin
liklerine sahip olan Füceyre'de günlük 
1600 ton kapasiteli bir çimento fabrika
sı (Deba). bu fabrikaya bağlı yılda 3 mil
yon ton kapasiteli bir mıcır tesisi , sera
mik. otomobil lastiği imalathaneleri ve 
modern bir liman bulunmaktadır. 
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FÜCK, Johann W. 

(1894 - 1974) 

Alman şarkiyatçısı. 
_j 

8 Temmuz 1894'te Almanya ' nın Frank
furt am Main şehrinde bir marango
zun oğlu olarak dünyaya geldi. 1913'
ten 1918'e kadar Halle, Berlin ve Frank
furt am Main üniversitelerinde şarkiyat 
ve klasik filoloji tahsil etti. 1921 yılında 
Muhammad Ibn Ishaq. Literaturhisto
rische Untersuchungen (Frankfurt 1925) 

adlı teziyle doktor oldu. 1930 yılına ka
dar maarif hizmetinde klasik diller ve 
İbranice okuttu : 1929'da doçentliğe yük
seldi. 

1930-1935 yılları arasında Dakka Üni
versitesi'nde Arap dili ve İslam araştır
maları profesörü olarak çalıştı. Bir ara 
özel bir görevle Frankfurt am Main Üni
versitesi'nde faaliyet gösterdikten son
ra 1938 yılında Halle Üniversitesi'nden 
aldığı davet üzerine, hacası Hans Bauer'in 
yerine Semitik Filoloji ve İslam ilimleri 
kürsüsünün başına geçti. Ayrıca bu üni
versitenin şarkiyat semtnerieri müdür
lüğünü yaptı; aynı zamanda Deutsche 
Morgenlandische Gesellsc;haft' ın kütüp
hanesini yönetti ve 1965'te bu kurulu
şun fa h ri üyesi oldu. 1962 'de emekli
ye ayrıldı; ancak seminer müdürlüğü
nü 1966'ya kadar sürdürdü. 24 Kasım 
1974 tarihinde Halle_an der Saate şeh
rinde öldü. 

Gerçek bir pedagojik formasyana sa
hip olan Fück, öğrencilerinin köklü bi
çimde dil eğitimi almalarına büyük önem 
verir, Arapça 'ya giriş derslerine bizzat 
nezaret ederdi. Daima tartışmalı konu
larda polemiğe girmeden tutumunu açık
ça belirtmiş ve mesela İslam medeni
yetindeki Yunan izleri değerlendirilir

ken aşırıya kaçmaktan sakınılmasını is
temiştir. 
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